HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 225/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 12 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 225/HĐBT NGÀY 9-12-1987

VỀ VIỆC BAN HÀNH CÁC TIÊU CHUẨN VIỆT NAM VỀ ĐẠI LƯỢNG

VÀ ĐƠN VỊ ĐO LƯỜNG

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị định số 35-CP ngày 2-9-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ,

quyền hạn và trách nhiệm của Bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực quản lý

Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 141-HĐBT ngày 24-8-1982 của Hội đồng Bộ trưởng ban hành Điều lệ

về công tác tiêu chuẩn hoá;

Theo đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước về việc sử dụng các đại

lượng và đơn vị đo lường trong cả nước,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Giao cho Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước ban hành các tiêu chuẩn Việt Nam

(TCVN) về đại lượng và đơn vị đo lường để thay thế cho bảng đơn vị đo lường hợp pháp đã

được ban hành kèm theo nghị định số 186-CP ngày 26-12-1964 của Hội đồng Chính phủ.

Điều 2. - Các quy định trong bảng đơn vị đo lường hợp pháp (ban hành theo Nghị định số

186-CP ngày 26-12-1964) sẽ hết hiệu lực khi các tiêu chuẩn Việt Nam (TCVN) về đại lượng

và đơn vị đo lường bắt đầu có hiệu lực.

Điều 3. - Bộ trưởng các bộ, Chủ nhiệm các Uỷ ban Nhà nước, Thủ trưởng các cơ quan khác

thuộc Hội đồng Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh thành phố, đặc khu trực thuộc

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2595